
     

 

      

n.ro  16  Reg. Del. 
 
 

CASA DI SOGGIORNO E PENSIONATO DELLA CITTA' MURATA 
  

VERBALE DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
 

 

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA  MISURAZIONE E  
                    VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE  
 
======================================================================= 

L'anno duemilaquindici addì ventiquattro del mese di Settembre alle ore 21.00 nella sala di Presidenza, 
previa verifica delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono oggi convocati i membri 
del Consiglio d'Amministrazione dell'Ente.  
 
All'appello nominale sono presenti:          FIRME 
 
           Presente     Assente   Giustificato  Ingiustificato 
Presidente: 
  
1) = Furlan Severino    X             O                O                  O           F.to Severino Furlan 
       
Consiglieri:             Presente  Assente   Giustificato    Ingiustificato 
 
2) = Vincenzo Quagliani     X      O         O    O          F.to Vincenzo Quagliani 

3) = Mario Arzenton    X      O         O       O           F.to Mario Arzenton 

4) = Umberto Badiello    X      O         O        O           F.to Umberto Badiello 

5) = Giambattista Girardello  O      X        X         O           Assente giustificato 

Il segretario Bruno Zaffanella                                                        F.to Bruno Zaffanella 

con l'intervento ed opera del segretario Dott. Bruno Zaffanella, viene verificato che, ai sensi dello Statuto 
dell'Ente il numero dei presenti all'adunanza è legale per la validità delle deliberazioni. 
 

Referto di pubblicazione: 
  Io sottoscritto segretario Direttore certifico che a'sensi dell'art. 34 della L. 6972/1890 ed art. 47 
L.142/90 e successive modifiche ed integrazioni copia della la presente delibera viene  pubblicata per 
15 giorni all'albo Pretorio dell'Ente dal 28/09/2015  al 13/11/2015. 
 
Addì 28/09/2015  il Segretario F.to Bruno Zaffanella.  
 

Certificato di esecutività: 
  La presente deliberazione non viene trasmessa al Co.Re.Co. di Venezia in quanto tale organo è 
stato soppresso con l’art. 4 della L.R. 3/2003 ed è esecutiva dal 25/09/2015.  
 

addì 28/09/2015  il Segretario F.to Bruno Zaffanella 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, 
 
PREMESSO che il decreto legislativo 150/2009 ha recato nuove disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
ATTESO che, ai sensi dell'art.3 del richiamato decreto: 
 
-le Pubbliche Amministrazioni, nell'ambito dell'autonomia normativa ed organizzativa, adottano 
metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale ed 
organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse dei destinatari 
dei servizi;   
-la misurazione  e valutazione della performance sono rivolte al miglioramento della qualità dei 
servizi offerti dalle Amministrazioni Pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali 
del personale dipendente, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi in virtù dei 
risultati conseguiti; 
-ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare ed a valutare la performance con riferimento 
all'Amministrazione nel suo complesso, alle aree di responsabilità in cui è articolata la struttura 
dell'Ente ed ai singoli dipendenti non investiti di posizioni organizzative; 
 
RICHIAMATO il parere della CIVIT ora ANAC, in data 26 novembre 2010, che, pur  esprimendo 
l'avviso che anche le Ipab, in attesa di trasformarsi in conformità al d. lg. vo 207/2001, non essendo 
ricomprese nel novero delle amministrazioni di cui all'art.1, comma 2, del decreto legislativo 
165/2001, non rientrano nell'ambito di applicazione del decreto legislativo 150/2009, ha ribadito che 
è comunque rimessa alla valutazione delle singole Istituzioni l'opportunità di adeguare i controlli 
interni esistenti ai principi del richiamato decreto legislativo 150/2009; 
 
RITENUTO di adeguare la regolamentazione in vigore nell'Ente ai principi del richiamato decreto 
150/2009 predisponendo un nuovo regolamento per la misurazione e valutazione delle performance; 
 
VISTO l'articolato regolamentare composto di 28 articoli, un allegato tecnico denominato "Sistema 
di misurazione e valutazione delle performance" e quattro schede - tipo per la valutazione, 
predisposto dalla segreteria; 
 
VISTO il d. lg. vo 165/2001; 
 
VISTO il d. lg. vo 150/2009 e succ. modif. ed integrazioni; 
 
RITENUTO di procedere all'approvazione del predetto regolamento; 
 
Sentito il segretario Direttore; 
 
 Con voti favorevoli n.04 (quattro) su n.04 (quattro) presenti e votanti, 
 
     D E L I B E R A 
 
1)-DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2)-DI APPROVARE il "REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE" D. lg. vo 150/2009, art 16 e 31, comporto di 28 articoli, allegato alla presente di 
cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
3)-DI APPROVARE il "SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE" 
allegato tecnico al REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE", allegato alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
4)-DI INVIARE il REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE" con il relativo allegato tecnico denominato " SISTEMA DI MISURAZIONE E 
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE" alle OO. SS ed alla RSU dell'Ente. 
 
 



 
 
 
 
 
 
IL CONSIGLIO, 
 
con separata votazione, all'unanimità, 
 
     D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 
 


